1. »Ex successivis illustrationibus, quas de uno eodemque objecto prophetae habuerunt, ut liquet praesertim in vaticiniis messianicis: sed etiam iis ommissis, progressiva revelatio facta. Apparet a) Samueli circa primum regem 1 Sam. 8, 9, 22; 9, 16; 9, 17; 10, 2—7 b) eidem Samueli relate ad David 1 Sam. 16, 1, 2, 3, 6, 7, 12.

2. a) Daniel... post visionem: »Et ego audivi et non intellexi, et dixi: Domine mi, quid erit post haec? Et ait: Vade, Daniel, quia clausi sunt signatique sermones usque ad praefinitum tempus« 12, 8, 9. Unde liquet Danieli quoque fuisse clausos nec eum illorum explicationem accepisse.

b) Zaharias narrat c. 4. se vidisse quatuor quadrigas variorum colorum atque ab angelo petiisse: »Quid sunt haec, Do-

<sup>28</sup> H adorn str. 12: »Ein Kennzeichen solcher echter Prophetie ist von allen die Berufungswision, wie wir sie auch in Jes. 6, 1—13; Am. 3, 8; Jer. 1, 4 ff; Ez. 2, 1 ff, vielleicht auch in Jes. 40, 1 ff vor uns haben. Während die Berufungsvisionen in den apocalyptischen Schriften fehlen, liegt eine solche Berufungsvision 1, 9 ff vor, zeitlich und örtlich genau fixiert, in Bildern und Farben anschaulich geschildert, und endlich ausdrücklich bezeugt als in Ekstase geschaut 1, 9, so dass sie unmöglich als eine bloss literarische Form angesehen werden kann. Es ist zwar für uns abendländische nüchtern empfindenden Theologen, die wir nie Visionen gehabt haben, außerordentlich schwer, einen solchen Bericht ganz gerecht zu werden.... die Schilderung des visionären Schauens in der Osbg des Joh. tatsächlich den echten Visionen entspricht.«

<sup>29</sup> Summa Th. 2—2, quaest. 173. art. 4.

mine mi?« atque ab eo audisse: »Isti sunt quatuor venti.« porro qui et quales sint hi venti, an reales an metaphorici non audivit.

c) Sv. Petra navodi i mjesto iz njegove prve poslanice *Kai ἐξηρήσαν προφῆται οἱ περὶ τῆς εἰς ὑμᾶς χάριτος προφῆτες, ἐρευνῶντες εἰς τίνα ή πόλον καὶ δύ... 1. Petr. 1, 10 sl.* i veli, da proroci nijesu razumjeli, što su proricali... »eosque optasse tempus illud distinctius scrutari, sed non nisi aenigmatische et confuse cognovisse, maximoque fragrassae desiderio ut peristroma illud auferretur ut distinctius viderent.«

Ovo potvrđuju i sv. Oci.

1. Sv. Jeronim govori o tom opširnije u svom pismu papi sv. Damasu: »Paulus ex parte cognoscit, et ex parte prophetat 1 Cor. 13, 9, et nunc per speculum videt in aenigmate, et secundum quod oportet orare, nescire nos dicit Rom 8, 26: Quia cum venerit quod perfectum est, tunc quod ex parte est destruetur 1 Cor. 13, 10. Samuel... quia non quomodo videt Deus, videt homo. Homo videt in facie, Deus autem inspicit cor 1 Reg. 16, 6 sl.«<sup>30</sup> Još jasnije govori na drugom mjestu isti sv. Jeronim: »Non tamen prophetae de Messia vaticinantes omnia tam distinete cognoscebant quam nos nunc post impletionem christianam. Unde quod Paulus dicit Eph. 3, 5 aliis generationibus hoc mysterium non fuisse notum, hoc ita intelligendum est, quomodo nunc revelatum est sanctis eius et apostolis, nescisse patriarchas et prophetas. Aliud est enim in spiritu ventura cognoscere, aliud ea cernere opere completa.«<sup>31</sup>